2. *Quod illum populo non commendaret.*] Dele negationem. *Casaub.*

*Quod illum populo non commendabilem.*] Sic Palat. nec novum illi sæculo, negativis duobus magis affirmare. *Gruter.*

3. *Ita hunc quoque comparandum putarunt.*] Ita Pal. non, ut vulgati, putant. præstaret præterea scribi, *hos comparandos.* *Idem.*

4. *Hunc quoque comparandum putant.*] Scrib. *Hos, &c.* *Casaub.*

5. *Meruerunt imperium. His gestis celebratisque sacris.*] Heic tandem sedem debent fingere illa verba deexantia,

quæ antea duobus non suis locis inculcata & insulta vidimus. hæc igitur sic continuanda sunt: *Decretis ergo omnibus imperatoriis honoribus atque insignibus, percepta tribunitia potestate, pontificatu maximo, patris etiam patriæ nomine, meruerunt imperium: sed dum in Capitolio rem divinam faciunt, populus Romanus, imperio Maximi contradixit. timebant enim severitatem ejus homines vulgares, quam & senatui acceptissimam & sibi ad-versissimam esse credebant. quare factum est, ut diximus, ut Gordianum adolescentulum principem peterent, qui statim factus est, ut prius permisi sunt, ad palatium stipati armatis ire, quam nepotem Gordiani, Cæsaris nomine nuncuparent. His gestis celebratisque sacris, datis ludis scenicis, circensibusque, &c.* *Salmas.*

I. Neme-

<sup>1</sup> Nemesiſ, id eſt viſ quædam fortunæ, ſatiaret. Alii hoc literis tradunt (quod veriſimilius credo) ituros ad bellum Romanos <sup>2</sup> debuiſſe pugnas videre, & vulnera, <sup>3</sup> & ferrum, & nudas inter ſe cohortes, ne dimicantes in bello armatos hoſtes timerent, aut vulnera & ſanguinem perhorreſcerent. Et Maximo quidem ad bellum profecto, <sup>4</sup> Romæ prætoriani remanſerunt. Inter quos & populum tanta ſeditio fuit ut ad bellum inteſtinum veniretur, urbis Romæ pars maxima incenderetur, templa ſœdarentur, omnes plateæ cruore polluerentur, <sup>5</sup> quum Balbinus homo ſenior ſeditionem ſedare non poſſet. <sup>6</sup> Nam & in publicum proceſſit, manus ſingulis quibuſque tenuit, & penè iſtum lapidis paſſus eſt. <sup>7</sup> Alii dicunt etiam fuſte <sup>8</sup> percuſſum eſſe, <sup>9</sup> neque ſedaſſe tumultum niſi infantem Gordianum purpuratum ad populum longiſſimi hominis collo ſuperpoſitum produxiſſet. Quo viſo, populus & milites

uſque

1. Nemeſiſ, id eſt, viſ quædam Fortune ſatiaret.] Non eſt gloſſema: ſi ſtamus fide librorum. de Nemeſi præter Græcos, Ammianus Marcell. libro xlv. Caſaub.

2. Debuiſſe pugnas videre & vulnera & ferrum, & nudos inter ſe coëuntes, ne in bello, &c.] Lectio partim à Pal. partim à Puteani codd. nam Pal. profecto abjicit vocem dimicantes, habetque, & ferrum & nudos inter ſe coëcuntes, nec in bello, &c. Grut.